abrangência territorial em Santa Maria/RS.  

Salários, Reajustes e Pagamento  

Piso Salarial  

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO PROFISSIONAL  

Fica instituído o piso salarial para os integrantes da categoria profissional: 

A PARTIR DE 1º DE OUTUBRO DE 2023 - R$ 1.724,65 ( mil, setecentos e vinte e 
quatro reais, sessenta e cinco reais) 

PARÁGRAFO ÚNICO - O piso salarial ora fixado será base de cálculo do reajuste 
salarial da data-base de 01º de abril de 2024. 

Reajustes/Correções Salariais  

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL